
Управление образования администрации муниципального образования городского округа 

«Усинск» 

 

«Усинск» кар кытшын муниципальнöй юкöнлöн администрацияса йöзöс 

велöдöмöн веськöдланiн 

 

Муниципальное  автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад комбинированного вида № 16» г. Усинска 

 

«Челядьöс 16 № - А видзанiн  öтлаöдэма » 

школаöдзса велöдан Усинск карса  муниципальнöй асшöрлуна учреждение 

 

Приказ 

 

г. Усинск 

 

02 декабря 2021 года                                                                                                             № 535 

 

 

Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции 

в Муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении 

«Детский сад комбинированного вида № 16» г. Усинска  

на 2022 – 2025 гг.  

  

 

   В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273 – ФЗ «О 

противодействии коррупции», Законом Республики Коми от 29 сентября 2008 года № 82-

ФЗ «О противодействию коррупции в Республике Коми», решением Совета 

муниципального образования городского округа «Усинск» от 26 апреля 2017 года № 113 

«Об осуществлении мер по противодействию коррупции в границах муниципального 

образования городского округа «Усинск», постановлением администрации 

муниципального образования городского округа «Усинск» от 21 апреля 2020 года № 526 

«Об организации деятельности по противодействию коррупции в муниципальном 

образовании городского округа «Усинск», протоколом заседания Комиссии по 

противодействию коррупции в МАДОУ «ДС КВ № 16» г. Усинска от 01.12.2021 г. № 4 и в 

целях организации своевременной работы по противодействию коррупции в МАДОУ «ДС 

КВ № 16» г. Усинска 

Приказываю: 

 

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в Муниципальном 

автономном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад комбинированного 

вида № 16» г. Усинска на 2022 – 2025 годы согласно приложению к настоящему приказу. 

2.  Дуркиной М. В. разместить План по противодействию коррупции в Муниципальном 

автономном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад комбинированного 

вида № 16» г. Усинска на 2022 – 2025 годы на официальном сайте детского сада. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

  Заведующий МАДОУ «ДС КВ № 16»                                                Н. Б. Соколова 

 

 



УТВЕРЖДАЮ: 

 заведующий МАДОУ  

«ДС КВ №16» г. Усинска 

 

 

 

________________Н. Б. Соколова 

приказ № 535 от «02» декабря 2021 г.  

(приложение) 

 

План мероприятий 

по противодействию коррупции в МАДОУ «ДС КВ № 16» г. Усинска 

на 2022-2025 гг. 

 
№ Наименование мероприятия Срок исполнения  Ответственный 

за реализацию 

мероприятия 

1 Разработка (актуализация принятых) 

правовых актов учреждения по вопросам 

противодействия коррупции 

     В течение 30 

дней с даты 

принятия, 

(изменения) 

соответствующего 

федерального и 

(или) 

республиканского 

законодательства 

в сфере 

противодействия 

коррупции  

Соколова Н. Б. 

Дуркина М. В. 

2 Рассмотрение вопросов 

правоприменительной практики в 

соответствии с пунктом 2.1 статьи 6 

Федерального закона от 25.12.2008 

г. № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции» в сфере осуществления 

закупок 

 

Ежеквартально

  

Члены комиссии 

по 

противодействию 

коррупции 

3 Проведение с принимаемыми 

сотрудниками учреждения 

обязательной разъяснительной работы по 

вопросам противодействия коррупции   

В течение 30 дней 

с даты 

приема граждан в 

МАДОУ «ДС КВ 

№ 16» г. Усинска 

Соколова Н.Б  

4 Проведение антикоррупционной 

экспертизы заключенных договоров в 

рамках Федерального закона № 223 ФЗ 

для нужд учреждения 

 

Постоянно Соколова Н.Б 

5 Проведение заседаний комиссии по 

противодействию коррупции учреждения 

(предприятия)  

  

Ежеквартально

  

 Шкаленко Р. М. 

Дуркина М. В. 



6.  Проведение с работниками учреждения 

регулярной разъяснительной работы по 

вопросам противодействия коррупции 

 

Постоянно Члены комиссии 

по 

противодействию 

коррупции 

7 Проведение антикоррупционной 

экспертизы проектов договоров для 

размещения электронных аукционов и 

запросов котировок на официальных 

торговых площадках в рамках 

Федерального закона № 223 ФЗ для нужд 

учреждения. 

 

Постоянно Члены комиссии 

по 

противодействию 

коррупции 

8 Рассмотрение обращений граждан, 

содержащих факты коррупции. 

Постоянно Члены комиссии 

по 

противодействию 

коррупции 

9 Обеспечение своевременного 

размещения информации о 

деятельности учреждения в 

установленном порядке в сети Интернет 

  

  Постоянно Соколова Н.Б. 

Дуркина М.В. 

 

10 Обеспечение функционирования 

«обратной связи», позволяющего 

гражданам сообщать о ставших 

известными им фактах коррупции, 

причинах и условиях, способствующих их 

совершению. 

    

  Постоянно Соколова Н. Б. 

11 Обеспечение       наполнения        и 

актуализации раздела по 

противодействию коррупции 

официального сайта учреждения. 

    

Постоянно Соколова Н.Б. 

Дуркина М.В. 

12 Осуществление контроля за соблюдением 

работниками учреждения, запретов и 

требований, установленных в целях 

противодействия коррупции, в том числе 

касающихся получения подарков 

отдельными категориями лиц, 

выполнение иной оплачиваемой работы. 

 

Постоянно Члены комиссии 

по 

противодействию 

коррупции 

13 Подготовка отчета об исполнении Плана 

мероприятий по противодействию 

коррупции в учреждении.   

 

до 15 февраля 

года, следующего 

за отчетным 

Соколова Н.Б. 

Дуркина М.В. 

 


		2021-12-02T15:04:25+0300
	Соколова Надежда Борисовна


		2021-12-02T15:05:02+0300
	Соколова Надежда Борисовна




